ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	31 июля 2013 года

	№ 55/15-02

с.Уинское

	О регистрации Ижгузиной Флёры Разиповны кандидатом в депутаты Совета депутатов Нижнесыповского сельского поселения Уинского муниципального района по многомандатному избирательному округу № 1

Рассмотрев представленные в территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района документы Ижгузиной Флёры Разиповны для регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Нижнесыповского сельского поселения Уинского муниципального района Пермского края  по многомандатному избирательному округу № 1, выдвинутой в порядке самовыдвижения, комиссия установила, что в соответствии со статьями 32, 36 Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае» (далее – Закон Пермского края), документы кандидатом представлены в полном объеме и соответствуют требованиям избирательного законодательства.

В соответствии с частью 13 статьи 37 Закона Пермского края при проведении выборов в представительный орган муниципального образования со средней нормой представительства не более 500 избирателей сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов может не осуществляться.

Учитывая, что в Нижнесыповском сельском поселении по состоянию на 1 июля 2013 года число избирателей 827, избирательный округ – десятимандатный, средняя норма представительства – 827 избирателей, кандидатом Ижгузиной Ф.Р. сбор подписей в свою поддержку не осуществлялся.

Руководствуясь ч.1, 8, 13 ст.37 Закона Пермского края, территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Ижгузину Флёру Разиповну, 1954 года рождения, проживающую в с.Верхний Сып Уинского района Пермского края,  образование высшее профессиональное, работающую в МБУЗ «Уинская центральная районная больница» заведующим Верхнесыповским фельдшерско-акушерским пунктом, выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Совета депутатов Нижнесыповского сельского поселения Уинского муниципального района по многомандатному избирательному округу № 1 «31» июля 2013 года в 19 час. 15 мин.

2.  Выдать Ижгузиной Ф.Р. удостоверение о регистрации кандидатом в депутаты Нижнесыповского сельского поселения Уинского муниципального района установленного образца.
3. Опубликовать сведения о зарегистрированном кандидате в районной газете «Родник-1».

4. Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района и официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет» (http://www.uinsk.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Матынову М.М. - секретаря территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.

Председатель комиссии                                                         Т.Ю.Кузьмина

Секретарь комиссии                                                               М.М.Матынова